a Lib. 3. de pœc. merit. Et se b Roma constitutum Pelagi nomen cum magna c. 3. eius laude cognovisse. De Pelagianis loquitur quādo dicit: Nec tales sunt quos facile contempnas sed b Degoſtū continentier viventes atque in bonis operibus laudabiles. Epist. 120. c. 37.

Tales enim semper visi sunt, quos divinae gracie quoquaque tempore bellum indixisse novimus, Pharisæos, Pelagianos, Massilienses, alios. Quā sanctitatis & perfectionis affectatione etiam Dei honorem suis operibus prætexebant. Vnde Julianus labores suorum scriptorum commendare satagens, una est, inquit, optimas cuius studiorum honorum ut honoretur Deus. Nec honoreni tantum Dei spectare contenti, etiam

Lib. 2. c. ult. maiorem apud Deum crepabant gloriam. Non erubescens, inquit Augustinus Juliano, ducere & scribere maiori ribi esse apud Deum glorie, destinatam veritatem tueri. Sed quia superbiæ ingenium est non solum aliorum oculis virtutem ostentare, sed etiam seipsum mirari & in suas laudes gloriabuncum erumpere, hinc eorum iactantia læpe capitur. De illis loquitur Augustinus

Lib. 2. cont. quando dicit: Vbi enim virtus non est, & tanta iactantia, hypocrisis est. Cujus arrogancia sociifimique jactantia specimen ex Hieronymo

Hieron. lib. accipe: Hæres, inquit, leviter loquitur: sine emulo 2. Dial. ad omnino peccato sum: sordida vestimenta non habeo, proprio regor arbitrio; maior apostolo sum. Ille facit quod non vult, & quod vult non facit; ego facio, quod volo, & quod nolo, non facio: preparata sunt mihi regna celorum; immo ipse ea nubilus virtutibus preparauit. In quo Adam tenetur obnoxius &c. ego solus cum mea catena non teneor. Alii clausi cellulis & feminas non videntes quia miseri sunt, & verba mea non audiunt, torquentur desideriis: ego, etiam si mulierum vultus agminibus nullam habeo concupiscentiam. De me enim dictum est, lapides sancti valvunt super terram: & ideo non sentio, quia liber arbitrii potestate Christi tropicum circumfero. Quam putidillimam eorum gloriationem, etiam per-

A stringit Augustinus differens aduersus Julianum: Ita vos invenimus clatos & altos sapientes, ut Lib. 1. respondeatis nobis, non solum ista vos non pati possatis, (infirmitate concupiscentiarum) verum etiam in hominis esse potestate ne isti patiantur, nec esse causam cur ad huc Dei poseatur auxilium. Sed fumum fumumque fuisse Pelagianorum jactantiam & sanctitatem postea perspectum fuit.

Hinc est igitur quod Augustinus in eorum moribus hypocrisis superbia comitem notat. Quis. Lib. 2. qui enim se vult rideri quod non est, hypocrisia est, inquit. Vnde nihil mirum si in istam fealdatem immanis illa Pelagianorum superbia precipitata fuerit. Superbia enim & humana laudis Epist. 6. aviditas hypocrisii sepe generat. De hac eorum hypocrisii licet idem Augustinus. Dolus est in ore vestro fire peccatores vos esse diuina & iustos credi velitis, sive prostatamini perfectionem insisteret quam profecto in vobis non esse sentitis. Et expressius acrisiusque paulo post: Dolus abundat in ore vestro. Vbi enim virtus non est & tanta iactantia est, hypocrisis Epist. 6. est. Et ubi hypocrisii utique dolus. Proclus quantum Sancti de misericordia Dei que magna est, tantum vos de vestra, qua nulla est virtute presumitis. Vnde Divus Proþper etiam Semi-Pelagianos hypocrisias propter eandem sanctitatis simulationem vocat.

In hac porro adulatioñis ac simulationis turpitudine eos cadere necesse est, quotquot bonorum temporalium commoditatis, & æternorum honestatem, hoc est cœlum ac terram simul nituntur in hac vita conjugere. Quod maximè omnium locum habet cum temporalibus conquirendis ipsa virtutis species instrumentum adhibetur, & in hiabitibus desideriis velum religiosis obtenditur. Sic enim necesse duplicari cor, & in adulatioñes, hypocrisies, similiisque morum religiosorum correptelas defluere.

Profitabantur itaque Pelagiane hæresis architecti tanquam Monachi religiosam paupertatem, & ut Aug. dicit: A divitibus Christi Epist. 89. dñi, & p̄s in suis necessitatibus sustentabantur. Cum Hilar. q. 4. jus perfectionis datum preceberant studium ut infirmiores divites, qui ita non facerent, velut acceptajam judicariam cum Christo fede damnarent. Nam tanquam Christiana disciplina regulam obtrudebant: Divitem maneat in divinitate suis regnum. Dei non posse ingredi nisi omnia sua vendiderit: nec ei prouesse, si forte ex ipso divinitas mandata fecerit. Sed quo spectabat ista perfectionis prædicatio? nimur ut divitibus opes excuterent in se velut Christi pauperes transferendas. Vnde Hieron. Sciant quibusmodi hominibus opes suggestum baretorum multitudinem congregare. Nam sub illo perfectionis fine Epist. 89. & pauper-

*Hieron. pra
sat. in 3.
comment.
Hieron.*

& paupertatis pallio ingens auri & opum stu-
dium latuisse atque viguisse Sanctus illi non
obscure tradit. *Hic, inquit, tacet, alibi criminatur;*
mittit per universum Orbem Epist. Lib. in ac,
prius auriferus, nunc maledicas. De Pelagio ser-
mo est: quem *auriferus*, hoc est aurum authori
suo afferentes litteras scripsisse testatur. Quae
usque adeo flagravit in eis cupiditas, ut Re-
gum instar vel mercatorum Indica commer-
cia excentrum, opes Ophyr acserent. De
quo Hieronymus explicans magis superiorem
locum: *Vos de crastino scilicet non cogitatis & in-*

*star avium, presentibus contenti eis quorum Episto-
la Biblia volunt trans Aethiopiam inter Simas &
Paros nova de Ophyr Salomonis dona mittantur. Di-
vitas pompa comitari solet, hinc vestium
splendor in Pelagianis & secularis fastus eni-
tuit. Argumento est illa Pelagianorum cum
Sancto Germano in Britannia disceptatio,
quam cum iniire statuerint, processerunt conspicui Constanti-
divitis, ueste fulgenti circumdati assertatione multo lib. 4. vita 5.
rum, ut tradit Constantius vita Sancti Ger- Germ. c. 19.
manii Scriptor. apud Surin.
Tom. 4.*

*Lib. 2. Dial
advers. Pela.*

Tument scientiam seculari & argutijs Dialecticis, Simiae Aristotelis, ra-
tionem Scripturarum regulam figunt. Syllogismorum jactant
acumina; ab Ecclesiasticis judicibus provocant ad Peripa-
teticorum Scholam. Pruritus scribendi multa volumina,
& aliorum velut indoctorum contemptus.

C A P V T X X I I .

SCIENTIARVM quoque secularium magna inter Pelagianos estimatio, & quia contentiones erant filii maximè Dialecticæ, qua quidlibet contra veritatem à pertinacibus per argumentas Philosophicas defendi solet. Vnde Prosper: *Manifestum est hunc non Dei spiritum habere sed mundi, & de illa seculari sapientiae tunere doctrina.* Et Hieronymus Pelagium notans: *Nos Pythagorica Philosophia ructamus superbiam.* Hinc omnibus modis videri volebant Dialectici & Aristotelici, ut syllogismis nebulas imperitorum oculis defunderent. *Quae tibi argumenta succurrent?* inquit Augustinus, que Aristotelis Cathegoria, quibus ut in nos velut artifex disputationis insiliis videri appetis eliminatis? Et alio in loco: *Vbi est acumen tuum quo tibi videris & Catégorias Aristotelicas asseditus, & etiam Dialectica artis astutiam?* Et rursum *Vides nempe quam Dialecticus nihil dixeris &c. videris illius artis verbis ad hoc uti, ut eis inflatus attornitos facias imperitos, volendo videri esse quod non es.* Quam vanitatem sepiissime Pelagianis exprobant. Hinc omnia ambigua, humanis metiri ac dedeci volebant rationibus, quas ubique crepabant ut Philosophi solent. *Cum igitur*, inquit Julianus, *liquido clareat, hanc sanam & veram esse sententiam quam primo loco ratio, deinde scripturatum manivit autoritas.* Nempe primum locum apud Pelagianos tenet ratio cui scripturas omnes aptandas esse contendunt, tametsi eis contrarium dicere viderentur: Julianus: *Eb. 1. oper. Vbi verborum communitas ingerit questionem, ad imperf. f. 94. hilebat regula rationis, ad cuius aequalitatem que putabantur deflexisse tendantur.* Et regulam Pelagianam figens: *Quod ratio, inquit, arguit non potest autoritas vindicare. Cui quidem usque adeo adhæret mordicus ut Apostolum perturbat, tanta mentis futurum dicat, si quidquam contra rationes apertissimas à se prolatas loqueretur.*

Hinc illa Pelagianorum de suo acumine & argumentorum firmitate jactantia: *Quomodo,*

inquit Hieronymus, *jactant discipuli tui nullum argumentationis tuae posse & problematis rispondere?* Gloriantur enim fuos, per syllogismorum Epist. ad Symeon disputando ac philosophando decuircere. Hinc Ctesiph. illa de suorum dogmatum tanquam clarissima certissimaque veritate presumptio, qua Catholici inviendo sibi in quadam meridie comperta veritatis sine obumbramento ignorantia, ut Iulianus jactitat, insanire videbantur. Hinc arrogansissima de doctrinæ Pelagianæ victoria, Iuliani gloriatio, qua triumphum hisce vocibus canit: *Non ambigentes hoc ipsum maximam esse premi partem quod in eius dogmatis arce consti- impf. f. 219* timus, quod cum tam multorum litor, sed plurimum error oppugnet, tamen ita supra casus evasit anticipates ut invincibilis clavis possessione victoria. Hinc ille Catholicæ Ecclesie contemptus tanquam stolidorum hominum, & è fœce plebis quibus nulla inclet eruditio. *Quia rerum est magna con- Lib. 2. operis fusio*, inquit Julianus, & stolidorum maxima multitudine, eripiuntur Ecclesia gubernacula rationis, ut erecتو cornu velscit dogma populariter: nempe Catholicorum de peccato originali. Et alibi Catholici dogmatis & sententiae qua damnati Pelagiani fuerant autoritatem elevans, *Prose fol. 221.* sursum deorsum, inquit, plebecularum aut ruralium aut theatralium scita commendanti, quæ quo sunt promulgata concilio, his fortia nulla commemorat. Vnde totam Ecclesiam velut multitudinem eorum sperrnit, quæ ad aliquid inveniendum nihil profit. *Lib. 2. cont. 1. 10.* Hinc Augustini, quo nullum Ecclesia Doctorem profundorem habuit, velut hebetis & pistillo obtusioris & ad metam taciturnitatis redacti aspernatio. Hoc dixerim, ait Augustin. *Lib. 2. oper. ut ostenderem quam sis acutus, qui me obtusorem dis- imp. f. 369.* cis esse pistillo. Vnde Augustino quasi vitor infusat, tanquam non inventaret quid faceret, quo confugeret si indicum premeretur potestate si in medio fol. c. 10. eruditorum consistenter secum, si vera rationis tuba, à se scilicet magno tubicine inflata, si auditorum arma circumstantium & sibi savenium cocreparent. Ita suum cum Aug. certamen, vana insanaque R. 2